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§ 11 Dnr 2015/KS 0461 001 

Svar på motion om hur vi kan stävja näthat och 

att mobbningen kryper allt längre ner i åldrarna 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

Reservation 

Marie Åkesdotter (MP) reserverar sig mot att ärendet inte remitteras till barn- 

och utbildningsnämnden. 

Särskilt yttrande 

Anita Mattsson (S) lämnar röstförklaring (bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Nina Dahl (MP) och Lilian Nylinder (MP) har lämnat in en motion om att 

stävja näthat och mobbning till kommunfullmäktige. Motionen besvaras av 

kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl (M) i ordförandeutlåtandet. 

 

Kommunledningsutskottet har berett ärendet och föreslår kommunstyrelsen 

och kommunfullmäktige att motionen ska avslås. 

Ordförandeutlåtande 

Att det är viktigt att stävja mobbning och trakasserier, oavsett om det är på 

nätet eller i det fysiska rummet, är en uppfattning som vi givetvis delar med 

motionärerna. I Tyresö kommun råder nolltolerans mot all form av 

kränkande behandling. 

 

På Tyresös skolor bedrivs sedan lång tid tillbaka ett aktivt 

antimobbningsarbete som på flera sätt har varit framgångsrikt. För 2016 har 

skolmiljön dessutom prioriterats i barn- och utbildningsnämndens 

nämndplan tillsammans kunskapsmålen, bara för att visa hur viktigt vi tycker 

att detta är. Att känna trygghet och bli bemött med respekt är avgörande för 

god kunskapsinhämtning och utveckling, inte minst i unga år. 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (26) 

Kommunstyrelsen  

2016-01-12  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

 

Det är varje huvudmans och rektors ansvar att systematiskt planera, följa upp 

och analysera den egna verksamhetens resultat i förhållande till nationella 

mål, krav och riktlinjer. Något som sedermera kan ligga till grund för 

eventuella insatser. Beroende på förutsättningar och resultat kan 

program/metoder och åtgärder härigenom se olika ut från skola till skola. 

Gemensamt för arbetet är dock att det ska vara kvalitetssäkrat och 

evidensbaserat, liksom att det ska skötas av professionen. Det är inget arbete 

som ska, eller i vårt tycke ens kan, överlåtas till kommunfullmäktige att 

besluta om då det inte ryms inom politikens kompetensområde. 

 

Seminarier av den typ som Miljöpartiet föreslår i motionen, det vill säga hur 

nätet påverkar våra barn och ungdomar, genomförs redan i dag på flera 

skolor. Till exempel anordnar Tyresö skola ett i december tillsammans med 

BRIS och skolans föräldraförening. Det är mycket bra att föreläsningar och 

diskussionsaftnar anordnas i ämnet då det som barn och unga skriver och gör 

på nätet är hela vuxenvärldens ansvar och inget som bara kan hänföras till 

skolan, även om det är där som konsekvenserna av detta ofta synliggörs och 

omsätts i praktiken. 

 

Som ovan nämnts går det dock inte att komma ifrån det faktum att politikens 

uppgift inte är att besvara ”hur-frågorna” utan att sätta mål, skapa 

förutsättningar och följa upp. Att antimobbningsarbetet bäst utförs av 

skolorna själva med hänsyn till lokala förutsättningar och att detta sker i 

samspråk med personal, elever och vårdnadshavare är vår fullkomliga 

övertygelse. Betydelsen av detta anges också i skollagen. 

 

Med anledning härutav föreslås avslag på motionen även om intentionen är 

mer än vällovliga. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att motionen ska avslås. 

Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) yrkar att ärendet ska remitteras till barn- och 

utbildningsnämnden. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på Marie Åkesdotters (MP) yrkande och 

finner att kommunstyrelsen har avslagit det. Ordföranden ställer proposition 

på ordförandeförslaget och finner att kommunstyrelsen har bifallit det. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottet protokollsutdrag 2015-12-21 § 200.pdf 

Motion om hur vi kan stävja näthat och att mobbningen kryper allt länge ned 

i åldrarna.pdf 

 


